
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

DECRETO Nº 073, DE 23 DE MAIO DE 2023. 
 
 

Homologa as inscrições dos candidatos (após o 
prazo de recursos), em conformidade com o edital de 
concurso público nº 001/2023 e dá outras 
providências. 

  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 
DECRETA: 

 
 Art. 1º  Ficam homologadas as inscrições (após o prazo de recursos) dos candidatos inscritos no Edital de 
Concurso Público nº 01/2023 da Prefeitura Municipal de São João do Oeste – SC, conforme segue: 
 
ANALISTA DE CONTROLE INTERNO  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 
1 145 Adriana Hoeffel HOMOLOGADA 
2 57 Alerson Körbes HOMOLOGADA 
3 84 Aline Hartmann Fockink HOMOLOGADA 
4 130 Aline Lamberty HOMOLOGADA 
5 143 Anderson Basso HOMOLOGADA 
6 60 Andressa Schons HOMOLOGADA 
7 80 Angelica Eikhoff HOMOLOGADA 
8 109 Bruna Mallmann HOMOLOGADA 
9 66 Caluani Pereira HOMOLOGADA 

10 18 Carla Roberta Schwantes Hachmann HOMOLOGADA 
11 6 Cassiano Schneider HOMOLOGADA 
12 46 Catiane Ceconi Niendicker HOMOLOGADA 
13 43 Cláudia Bruna Perondi Hanauer HOMOLOGADA 
14 36 Cleber Elias Marconatto HOMOLOGADA 
15 12 Cleiton Bararuá Da Silva HOMOLOGADA 
16 3 Daiane Sehnem HOMOLOGADA 
17 88 Daniela Dopke HOMOLOGADA 
18 86 Daniela Ines Sasso HOMOLOGADA 
19 110 Daniele Schneider HOMOLOGADA 
20 90 Douglas Meier HOMOLOGADA 
21 41 Edivaldo Marinho De Melo Júnior HOMOLOGADA 
22 32 Eliane Tobias Ribeiro HOMOLOGADA 
23 85 Erico Jose Stein HOMOLOGADA 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

24 74 Estefane Vianei Friedrich HOMOLOGADA 
25 14 Fabio Lúcio Dorneles HOMOLOGADA 
26 65 Fabiola Spohr HOMOLOGADA 
27 124 Fernanda Frizzo Crivelatti HOMOLOGADA 
28 51 Franciele Dopke HOMOLOGADA 
29 154 Franciele Mayer Mocelin HOMOLOGADA 
30 22 Franklin Antônio Mezzomo HOMOLOGADA 
31 39 Giane Finger HOMOLOGADA 
32 9 Giseli Dagostin HOMOLOGADA 
33 44 Grasieli Lisaki HOMOLOGADA 
34 105 Guilherme Luiz Sartori HOMOLOGADA 
35 103 Guilherme Wirth HOMOLOGADA 
36 111 Gustavo Andrei Correia HOMOLOGADA 
37 150 Gustavo Frederico Scholz HOMOLOGADA 
38 83 Héber Lucas Maffi HOMOLOGADA 
39 55 Hellen Ketlyn Cantuaria Schneiders HOMOLOGADA 
40 53 Ivanete Weschenfelder Anschau HOMOLOGADA 
41 104 Jessica Dos Santos Scher HOMOLOGADA 
42 70 Josimar Francisco Epping HOMOLOGADA 
43 76 Katia Margareth Becker Dilkin HOMOLOGADA 
44 11 Kátia Nathana Weigner Erhart HOMOLOGADA 
45 93 Larissa Hermes Heck HOMOLOGADA 
46 28 Lucas Eduardo Tonezer HOMOLOGADA 
47 37 Lúcio Backes HOMOLOGADA 
48 8 Madson Vaz Ramos HOMOLOGADA 
49 34 Maiqueli Schneiders HOMOLOGADA 
50 127 Marcia Wickert Colling HOMOLOGADA 
51 138 Mateus Minozzo HOMOLOGADA 
52 10 Mateus Molinet Ferreira HOMOLOGADA 
53 119 Mayara Cristina Trevisan Schlemmer HOMOLOGADA 
54 133 Micheli Benisch HOMOLOGADA 
55 141 Monik Cristina Casa HOMOLOGADA 
56 137 Neri Bogorni HOMOLOGADA 
57 63 Rafaela Emília Duarte HOMOLOGADA 
58 121 Regiane Prasniski HOMOLOGADA 
59 126 Roberto Ligório Reichert HOMOLOGADA 
60 5 Sabrina Amanda Tosin HOMOLOGADA 
61 151 Sabrina Bonfante HOMOLOGADA 
62 118 Samuel De Moura HOMOLOGADA 
63 69 Sandra Pauli HOMOLOGADA 
64 144 Sandro Pauletti HOMOLOGADA 
65 107 Tamara Rappeti Vaz HOMOLOGADA 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

66 112 Tatiele Reinehr HOMOLOGADA 
67 33 Thalia Caspers HOMOLOGADA 
68 149 Tiare Lara Guth HOMOLOGADA 
69 72 Willians Picoli HOMOLOGADA 
70 67 Yassana Hellen Pisatto Pedrassani HOMOLOGADA 

    
ARQUIVISTA  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 
1 92 Luan Paulus HOMOLOGADA 
2 82 Solange Maria Teloeken HOMOLOGADA 

    
FONOAUDIÓLOGO  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 
1 131 Bianca Heinen Toillier HOMOLOGADA 
2 123 Gabriela Bido HOMOLOGADA 

    
OPERÁRIO  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 
1 136 Jonas Teloeken HOMOLOGADA 
2 114 Stefany Alles Kaufmann HOMOLOGADA 
3 132 Valdir Vier HOMOLOGADA 

    
PROFESSOR DE ALEMÃO  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 
1 117 Gabriela Geller HOMOLOGADA 
2 142 Ivete Altenhofen HOMOLOGADA 
3 156 Zenaide Kunz HOMOLOGADA 

    
PROFESSOR DE ARTES  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 
1 87 Elaine Goulart HOMOLOGADA 
2 75 Fabriela Andreia Zordan HOMOLOGADA 
3 97 Iohana Eloise Weiss HOMOLOGADA 
4 26 Júlia Eich HOMOLOGADA 
5 108 Juliana Dos Santos Buss HOMOLOGADA 
6 148 Marciane Lucia Bracht HOMOLOGADA 
7 78 Simone Maria Lamb HOMOLOGADA 

    
PROFESSOR DE INFORMÁTICA  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 
1 122 Daiane Mariéli Renz HOMOLOGADA 
2 98 Dalvana Schaefer HOMOLOGADA 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

3 135 Gabriel Vogt HOMOLOGADA 
4 7 Gean Carlos Melz HOMOLOGADA 
5 61 Laerte Junior Almeida HOMOLOGADA 

    
PROFESSOR DE INGLÊS  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 
1 56 Daniele Ione Schneiders HOMOLOGADA 
2 153 Gerlinde Spies Leite HOMOLOGADA 
3 64 Ivanice Teresa Rambo HOMOLOGADA 
4 27 Marcia Jussara Griebler HOMOLOGADA 
5 94 Mirtes Luana Gabriel HOMOLOGADA 

 
Art. 2º  Por este decreto permanecem indeferidas, por não atenderem as instruções contidas no Edital de 

Concurso Público nº 01/2023, do Município de São João do Oeste – SC, as seguintes inscrições: 
 

ANALISTA DE CONTROLE INTERNO  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 106 Alan Gustavo Welchen 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 24 Amanda Batista De Araujo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 20 Amanda Ribeiro Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 95 Angélica Brancalione 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 152 Cristiane Ozelame 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

6 16 Daniela Alves Righi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

7 89 Dariane Villa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

8 79 Eduarda Companhoni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

9 47 Eduardo Giehl 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

10 19 Elise Beatriz Rabuske 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

11 139 Evandro Rocesski 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

12 21 Fernanda Maiara Biondo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

13 1 Gabriel Franchesco Brustolin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

14 50 Gabriela Inez Rovedder 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

15 45 Gabrieli Pagani Zatta 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

16 2 Giane Sundermann 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
Candidato(a). 

17 25 Graciela Konzen 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

18 134 Guilherme Stefanello 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

19 158 Ian Dienes Sato 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

20 128 Ivanilde Mueller 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

21 68 Jeferson Genevro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

22 147 Jonas Fernando Henz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

23 71 Julia Kollmann Weis 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

24 29 Keile Neves Dutra Ferreira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

25 73 Kethlin Karoline Frantz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

26 102 Kharenn Leal 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

27 15 Larissa Carla Bernardi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

28 157 Larissa Iara Andres Hauschild 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

29 54 Larissa Rodrigues De Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

30 58 Leandro Bonatto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

31 38 Leandro Dos Santos Moreira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

32 140 Maicon Lucas Luft 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

33 101 Marciel Mueller 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

34 115 Marcos Carlos Diesel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

35 13 Marcos Felipe Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

36 17 Monalisa Schorr 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

37 49 Neide Thome Rhoden 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

38 42 Nelson Jair Martins 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

39 52 Paulo Alves Da Cunha 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

40 30 Pedro Henrique Petry 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

41 4 Sabrina Soder Matte 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

42 91 Stefani Allebrandt Luedke 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

43 155 Valdomiro Teodozio Da Silva Junior 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

44 62 Vanessa Garcia De Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

  
 
   

ARQUIVISTA  



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 81 Antônia Istefania Alves De Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 23 Carolina Franchini Krawczak 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
Candidato(a). 

3 125 Carolina Franchini Krawczak 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
Candidato(a). 

4 31 Karina Mariano 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

5 129 Lilian Silva Bastos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

    
OPERÁRIO  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 59 Elenir De Fatima Traesel 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
Candidato(a). 

2 120 Roberto Dos Santos Farias 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

    
PROFESSOR DE ARTES  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 40 Bruna Cristina De Almeida Moura 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 48 Greysiane Jose Andrade Teodozio 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 77 Misael De Souza Celestino 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 96 Tonico Luiz Wolfart 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

    
PROFESSOR DE INFORMÁTICA  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 116 Alessandro Da Luz Alfonso 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 113 Elenice Elecir Porsch 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

3 100 Michele Miqueloto Hermes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

4 99 Rodrigo Mallmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

    
PROFESSOR DE INGLÊS  
Nº Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 35 Fernanda Renilde Sbardelotto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

2 146 Lucileine Becker 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 2, subitem 
2.1.1.1, letra d) do edital. 

 
 

 
 

Art. 3º  Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as instruções contidas no Edital de 
Concurso Público nº 01/2023, do Município de São João do Oeste – SC. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 
Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

São João do Oeste – SC, 23 de maio de 2023. 
 

 
 

GENÉSIO MARINO ANTON  
Prefeito  

 
 


